
  

 

Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  
Sito internet: www.istruzione.calabria.it  

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale 

 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE : Acquisto  cartellonistica e servizio di manutenzione straordinaria estintori  

per le sedi:      -    USR Calabria Via Lungomare, 259 – Catanzaro 

- A.T di Catanzaro Via Cosenza 31 – Catanzaro 

- A.T di Cosenza Via Romualdo Montagna - Cosenza 

Trattativa Diretta sul MEPA  

Importo presunto € 1.000,00 

CIG Z9C251D0AA 

 
IL DIRIGENTE 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014125/UE  sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e  sulle procedure 

d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per 

il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture", di 

seguito denominato D.lgs. 50/2016 e, in particolare, l'articolo 36 relativo ai contratti sotto soglia; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 56 del 19 aprile 2017 “Disposizioni integrative e correttive al decreto 

legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTA la  nota del consegnatario con la quale evidenzia il lavoro di manutenzione straordinario per gli 

estintori e l’acquisto di cartellonistica  da effettuare per  le  sedi di Catanzaro e Cosenza , ed in particolare:  

AT   -  VIA ROMUALDO, 13 COSENZA (CS)   

ESTINTORE CO2 KG 5 PZ 4 

CARTELLO ESTINTORE 20X30 ALLUMINIO PZ 17 

CARTELLO ALLARME ANTINCENDIO 20X30 PZ 4 

CARTELLO USCITA D'EMERGENZA FRECCIA SX 20X30 PZ 5 

CARTELLO USCITA D'EMERGENZA FRECCIA DX 20X30 PZ 5 

GANCIO PZ 6 

   

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE CATANZARO   

ESTINTORE POLVERE KG 6 PZ 3 

ESTINTORE CO2 KG 5 PZ 1 

CARTELLO ESTINTORE 20X30 ALLUMINIO PZ 4 

GANCIO PZ 4 

   

 AT    CATANZARO VIA COSENZA   

ESTINTORE CO2 KG 5 PZ 3 

GANCIO PZ 3 

CARTELLO ESTINTORE 20X30 ALLUMINIO PZ 3 

REVISIONE ESTINTORI A CO2 KG 2 PZ 2 

ESTINTORE POLVERE KG 6 PZ 4 

NASTRO ANTISCIVOLO  4 

CARTELLO EMERGENZA FRECCIA SX  12 

CARTELLO PUNTO DI RACCOLTA  6 

GANCIO PZ 2 

COLLAUDO ESTINTORI A POLVERE KG 6 PZ 4 

CONTROLLO ESTINTORI AUTOMATICI PZ 6 

CONSIDERATA l’urgenza di procedere all’acquisto di cui sopra e l’urgenza di effettuare  la manutenzione 

straordinaria degli estintori ; 

m_pi.AOODRCAL.REGISTRO UFFICIALE.U.0021842.01-10-2018

mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/


 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
 

 

Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  
Sito internet: www.istruzione.calabria.it 

CONSIDERTATO che il servizio di manutenzione ordinaria è stato affidato alla ditta Sanal Italia srl con 

regolare RDO che ha svolto il servizio professionalmente, determinando un alto grado di soddisfazione in 

ordine al rapporto qualità/prezzo ;  

VISTA la disponibilità sul capitolo di pertinenza ; 

 

DETERMINA  

1. di indire, per le motivazioni espresse e secondo le modalità di cui in premessa, una procedura di Trattativa 

diretta, prevista dal D.Lgs. 50/2016,  con la Ditta Sanal Italia srl per la determinazione del costo per il servizio 

di cui trattasi;  

2. che oggetto della Trattativa è il servizio di manutenzione straordinaria e l’acquisto di materiale meglio 

descritto nelle premesse;  

3. che il contratto verrà stipulato mediante scrittura privata con emissione del modulo predefinito dal MePa;   

4. che l’importo presunto di  €1.000,00  (oltre iva), graverà sul capitolo di pertinenza; 

5.che la mancata sottoscrizione e presentazione del documento relativo al Patto di Integrità, da presentare 

unitamente all’offerta economica, determinerà l’esclusione dalla gara;   

6. che la liquidazione del corrispettivo della fornitura , avverrà dopo il regolare servizio di manutenzione  e il 

carico dei beni nel registro dell’inventario di competenza del consegnatario e dietro presentazione di fattura 

elettronica, unitamente alla dichiarazione relativa alla  tracciabilità finanziaria ; 

7.  di trasmettere la presente determina al responsabile per la pubblicazione degli atti soggetti a 

pubblicazione nella sezione “Amministrazione Trasparente”, in ottemperanza al d.lgs. 14 marzo 

2013, n. 33 e le sue successive modificazioni.      

               IL DIRIGENTE 

     Maurizio PISCITELLI  
Documento firmato digitalmente ai sensi del 

c.d. Codice dell’amministrazione digitale e 

normativa connessa 

Firmato digitalmente da PISCITELLI MAURIZIO
C=IT
O=MINISTERO ISTRUZIONE UNIVERSITA' E
RICERCA

mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/



